
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 14 páginas

Erref/Ref: 2020/1262V

Proz/Proc: Expedientes de provisión de puestos 

RECURSOS HUMANOS Y CONTRATACION 
    

Antecedentes de Hecho

Considerando que mediante Decretos nº 3134/17 de 12 de diciembre (BOB nº 242 de 
21 de diciembre) y nº 3437/18 de 10 de diciembre (BOB nº 244, de 20 de diciembre), se 
aprobaron las Ofertas de Empleo Público del Ayuntamiento de Leioa, correspondientes a los 
años 2017 y 2018 respectivamente. En dichas resoluciones se ofertaban un total, entre ambas, 
de 7 plazas de Agente de Escala Básica de Policía Local. 

Resultando que, como resultado de la negociación con los representantes del personal, 
se acordó la necesidad de seguir los trámites oportunos para continuar con el expediente 
administrativo. 

Considerando que por Decreto de Alcaldía 1336/19 de 17 de abril 2019 se aprobó la 
convocatoria y las bases de la misma, para la provisión definitiva, como funcionarios de 
carrera y mediante el sistema de concurso-oposición libre, de siete plazas vacantes de 
Agente de la Policía Local, dentro de la plantilla orgánica de personal de este 
Ayuntamiento.

Considerando que la última publicación de la convocatoria fue el pasado 28 de mayo 
de 2019, y considerando que se otorgaba a los aspirantes el plazo de 20 días hábiles contados a 
partir del siguiente a aquel en que apareciese la publicación del anuncio de la convocatoria 
mencionada en el BOE (26 de junio de 2019), en orden a la presentación de solicitudes.

Considerando que, una vez analizadas las solicitudes presentadas, se observa en varias 
de ellas la necesidad de subsanación, por diversos motivos relacionados con el incumplimiento 
de las normas al respecto contenidas en las bases de la convocatoria.

Considerando que mediante Decreto de Alcaldía 2277/20 de 20 de julio de 2020 
(publicado en el BOB de fecha 28 de Julio de 2020), se aprobó el listado provisional de 
admitidos/as y excluidos/as, que otorgaba a los aspirantes un plazo de 10 días hábiles desde la 
publicación de dicho anuncio para formular reclamaciones y subsanar los defectos de que 
adoleciera la solicitud.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 14 páginas

Considerando que, dentro del plazo establecido al efecto, se han tramitado un total de 
11 solicitudes de subsanación, concurriendo en todas ellas los requisitos necesarios para que 
puedan ser completadas o subsanadas las instancias a las que hacer referencia. 

Considerando que mediante Decreto de Alcaldía 2567/20 de 20 de agosto de 2020, fue 
estimado el total de las 11 reclamaciones y subsanaciones formuladas por parte de los 
aspirantes y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que se 
adjuntaron como Anexo del Decreto referido.

Considerando que, en lo relativo al listado de Plazas de ambos tipos del Anexo del 
Decreto indicado, se ha producido un error de hecho (omisión), al no estar incluidos en el 
mismo (a pesar de haber sido estimadas sus reclamaciones), los aspirantes BALBOA 
RAMOS ANDRÉS con DNI *60*1**4, y SANCHEZ*ARAUJO,ARKAITZ con DNI 
*56**26* .

Fundamentos de Derecho

Considerando lo previsto, en orden a la Ley 39/15 del Procedimiento Administrativo 
Común de la Administraciones Públicas, en su artículo 109.2 en el cual hace referencia a la 
posibilidad de rectificación en cualquier momento por parte de las Administraciones Públicas, 
de oficio o a  instancia de los interesados, los errores de materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos.

Considerando las facultades otorgadas a la Alcaldía en el artículo 21.1.h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local. 

De conformidad con la exposición fáctica y jurídica que antecede, se eleva propuesta a la 
Alcaldía en orden a que se disponga

 
 
  

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

PRIMERO: Subsanar el error material observado en el Anexo del Decreto 2567/20, en 
relativo al listado de plazas de ambos tipos, e incluir a los aspirantes BALBOA RAMOS 
ANDRÉS con DNI *60*1**4, y SANCHEZ*ARAUJO,ARKAITZ con DNI *56**26* en el 
listado de admitidos a plazas de ambos tipos del proceso selectivo.

SEGUNDO: aprobar la relación definitiva refundida de aspirantes admitidos y excluidos, 
que se adjunta como Anexo del presente Decreto.

TERCERO: publicar en el Boletín Oficial de Bizkaia, tablón de anuncios y web 
municipal el contenido de la presente resolución, haciendo saber a los interesados que contra 
la misma podrá interponerse, en el plazo de DOS meses contados desde el día siguiente al de 
la publicación, RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 14 páginas

Contencioso Administrativo de los de los de Bilbao que corresponda.

No obstante, con carácter potestativo y previo al recurso contencioso-administrativo 
señalado en el párrafo anterior, podrá interponerse RECURSO DE REPOSICIÓN ante el 
mismo órgano que dictó la presente resolución y que ahora se publica, y esto en el plazo de 
UN MES que se contará desde el día siguientes al de la fecha de publicación de la presente 
resolución. Tal recurso de reposición se entenderá desestimado por silencio administrativo si, 
en el transcurso de un mes desde la fecha de su interposición, no se le notifica la resolución 
del mismo. En este último caso, el plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo 
mencionado en el párrafo primero de esta resolución será de seis meses, contándose a partir 
del día siguiente al que se produjo la desestimación por silencio administrativo. 

ERANSKINA / ANEXO

1.-ONARTUAK / ADMITIDOS

1.1 -BI MOTATAKO PLAZAK/ PLAZAS DE AMBOS TIPOS

 IZEN ABIZENAK/NOMBRE Y APELLIDOS NAN/DNI
1 ABAJAS*RUIZ,BORJA *8*3*4*0
2 AGUIRRE*CHOFLE, LUIS 7**82**5
3 AGUIRRE*MERINO, ITSASNE *9*7*3*2
4 AGUIRREZABALAGA*AGUIRRE,LUCAS *8*4*29*
5 ALDECOA*RUIZ,AITOR *0*5*5*3
6 ALEGRIA*BEOTEGUI; JAVIER *89**7*0
7 ALONSO*LUZURIAGA,JON 7**52*4*
8 ALVAREZ*PEÑARANDA; ISELA 7**3*10*
9 AMBROSIO*MARTIN,BORJA *8*59**8

10 AMEZUA*NAVARRO,EKAITZ 7*4*9*5*
11 AMOR*GARCIA, JULEN 4**51*7*
12 AMOR*GARCIA,ASIER 4**5*39*
13 ANDER HORMAETXEA GARCIA *5*7*5*3
14 ANDIKOETXEA*RUIZ,IKER 7*4*0*1*
15 ANDRES*GARCIA,ADRIANA *89**6*9
16 ANTON*RONCO,ALEJANDRO *6*6*7*1
17 ANTONIO*DE JESUS, SERGIO *8*42*2*
18 ARAMBARRI*ZAFRA, IKER *2*75*7*
19 ARANCETA*DE LAS HERAS, ANDER *6*87**3
20 ARANGUREN*GARCIA,JAVIER 7*5*4**0
21 ARBIZU*FERNANDEZ, JANIRE 7*9*8**5
22 ARECHABALETA*GALLEGO,JAGOBA *6*83*9*
23 ARELLANO*ELORZA,ASIER 7*5**7*2
24 ARESTI*ARANOA,PAUL 4*3**7*2
25 ARETXABALETA*MATEO,ALAIN 7**27*7*
26 ARIAS*GALERA,DAVID 4*9**9*3



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 4 / 14 páginas

27 ARIAS*VAZQUEZ; JOSE IGNACIO *89*6**3
28 ARISTONDO*MIGUEL DE,ASHENAFI *9*05*9*
29 ARMENDARIZ*MELENDEZ, JOSE RAMON *4*64**3
30 ARPON*DIAZ, ERLANTZ *89**13*
31 ARRIEN*UNIBASO,IKER 7*9**4*8
32 ARRIZABALAGA*ALBERDI,JON *43**1*9
33 ARRUABARRENA*GURRUTXAGA,ANDONI 4**41**6
34 ASOREY*MENDEZ,JAVIER *0*58**3
35 ASPIAZU*PRADO, EDURNE *89*1*6*
36 ATUCHA*CORRALES,MIREN *89**8*8
37 ATUTXA*HEREDERO,GAIZKA *61**75*
38 AVELLANAL*JIMENEZ,JOSEBA *58*2**0
39 BADIA*REY,JULEN *89**3*7
40 BADIA*TORRES,IÑIGO 1*0**89*
41 BALBOA RAMOS ANDRÉS *60*1**4
42 BALLESTEROS*ARANA,ALEXANDER *60*5**3
43 BARAIAZARRA*LEGARRETAETXEBARRIA,BEÑAT *2*8*70*
44 BARAZAR*URCELAY,JOSU *56**82*
45 BARBIER*REBOLLO,GORKA ALEXANDER *6*92*8*
46 BARRENETXEA*ALONSO, NEREA *0*2*8*5
47 BARREÑA URIARTE IÑIGO 7**21*3*
48 BARROETA*OCERINJAUREGUI; ALAIN 7*8*4*3*
49 BARROSO*SAN JULIAN,REBECA 1*4*0**4
50 BASTIDA*LARREA,OLATZ *5*79**9
51 BAZA*MELENDEZ,MIKEL 4**1*45*
52 BILBAO*ASLA,IKER 1*0**0*9
53 BILBAO*PEREZ, ZIGOR *4*8*92*
54 BILBAO*VIDAL,IRUNE *90**14*
55 BIOTA*LLANO, ARKAITZ 4*9**6*6
56 BLAZQUEZ*FERNANDEZ,JAVIER 7*5**63*
57 BRETOS*DAÑOBEITIA,ANTXON *6*60*7*
58 CAL*DE LA HAZA, ADRIANA *90*6**1
59 CALZADILLA*SANZ,AINGERU ENDIKA 7*9*4*5*
60 CANCELO*POLAN,ASIER *9*51**9
61 CANCELO*POLAN,JOSEBA 7**51*9*
62 CARCEDO*CANO, MIKEL *5*90**9
63 CARCEDO*CANO,GAIZKA *58*8**5
64 CASAS*YARTO,JON 4*9**6*2
65 CASTAÑO*BOSQUE, AINHOA 1*0**09*
66 CASTRILLO*OJEMBARRENA; NAIARA 4*7*3**1
67 CEPEDA*SARDON, AITOR 7*9*3*4*
68 CEREZO*IGLESIAS,LUIS MARIA *8*14*8*
69 CERRADA*FERNANDEZ,ENDIKA *6*8*87*
70 CERRO*VIZCAYA,JUAN 7**5*69*
71 CHAMOSA*GABIÑA,SAIOA 7**16*1*
72 CISNEROS*GONZALEZ, ANTONIO 3*6*4**1
73 COBO*GASTIASORO,AITOR 4*8*0*1*
74 CONDE*OSORIO; ROSA LORENA 7**38**0
75 CORTAZAR*MARTINEZ,NAHIA *60**9*1
76 CUESTA*PEREZ,LAURA 7*9*4*3*
77 CUETO*VIDAL, MAGALLY NEREA 7**26*0*



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 5 / 14 páginas

78 DIAZ*LEGARDA,GORKA 4**4*1*7
79 DIEZ*PARADA, VANESA *89*4*9*
80 DOMINGUEZ*TORRES,FCO. JAVIER 1**83**9
81 ECHEVARRIA*LANDETA, IKER 4**22**2
82 EGEA*ESTEBANEZ, ANDER *58*4*4*
83 ELORDUY*PEREZ,PATRICIA 1*0*9*3*
84 ELORTEGUI*HERRERA,JOSEBA-MIRENA 4*9*3*2*
85 ERDAIDE*GOIENETXE,IGOR *60*2**7
86 ESPARZA*TORRECILLA,JON *60**18*
87 ESPINOSA*LOPEZ DE ARMENTIA,MARKEL *2*26**9
88 ESTRAVIZ*HERNANDO,RUBEN 7*9**74*
89 FELIPE*BARCINA,JAVIER 7**9*6*3
90 FELIU*TELLO,JAVIER 7**94**0
91 FERNANDEZ DE PINEDO*SANTIAGO; MAIDER *1*44*5*
92 FERNANDEZ*ARAGONESES,ALVARO 7*9*6*0*
93 FERNANDEZ*BAUDOR,AITOR *6*84*2*
94 FERNANDEZ*CADIERNO,MARIO *56*3**5
95 FERNANDEZ*CAMPO DEL,BEGOÑA *6*6*9*1
96 FERNANDEZ*GALLASTEGI,IKER 1*3**8*8
97 FERNANDEZ*GUTIERREZ,ZIORTZA *6*67**6
98 FERNANDEZ*MARTINEZ, GARBIÑE 7*3*8*7*
99 FERNANDEZ*MARTINEZ,IÑAKI 1**7*12*

100 FERNANDEZ*RAMOS, TANIA 4*7**0*3
101 FERNANDEZ*RENEDO,ROGER 4**6*6*4
102 FERNANDEZ*SERRANO, ADRIAN *2*55*9*
103 FERNANDEZ*TORRES,FLORENTINO 4**51*1*
104 FRANCISCO*PIMENTEL,AINHIZE *59**97*
105 FRIAS*RUIZ,RAUL 3*6**2*9
106 GALARZA*CELAYA, KERMAN *8*53**1
107 GALILEA*ALBISU; IÑAKI *24*5*3*
108 GARATE*ARKETA,ION *89**98*
109 GARAVILLA*VILLANUEVA; MARIA JOSE *4*52*5*
110 GARAY*MORIS,ISUKAITZ *6*80*3*
111 GARCIA MATEOS, MIRIAM 7*9**5*9
112 GARCIA*CANALES; NAIARA 7**11**1
113 GARCIA*ESPAÑA, UNAI *5*18*4*
114 GARCIA*ESTERAS,ESTIBALIZ 1**79*9*
115 GARCIA*HINOJAL,SILVIA 1**66*2*
116 GARCIA*IBARRECHE,JONE *90**49*
117 GARCIA*LANA, DANIEL *89*2**1
118 GARCIA*RODRIGUEZ, ALEXANDER *89*4*0*
119 GARCIA*SAN GABRIEL,FRANCISCO JAVIER 1*1*6**8
120 GARNICA*RODRIGUEZ, AINHOA *56**92*
121 GARTZIA*LERSUNDI, AITOR 3*6*0**8
122 GASTON*PERNAS, AINGERU *57*3**1
123 GIL PRIETO, EDER *6*71**2
124 GIL*CASAS,ENAITZ *8*26*9*
125 GILI*AYARZA,IRENE 7**9*8*9
126 GODOY*CALVO, GONZALO 7**4*5*7
127 GOIKOETXEA*ELORRIAGA,IGOR *06**58*
128 GOIKOETXEA*ELORRIAGA,UNAI 7*8*3*9*



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 6 / 14 páginas

129 GOIRI*MARTINEZ, KARMELE *8*85**6
130 GOIRIGOLZARRI*RODRIGUEZ, IKER 1*0*7*5*
131 GOIRIGOLZARRI*URIBE, IBON 7**90*9*
132 GOITIA*CAÑIZARES,EGOITZ 7*9*4*1*
133 GOMEZ*PAIS, VICTOR *60**6*9
134 GOMEZ*PERALTA,UNAI 4*6*6**8
135 GONZALEZ BARCINA, ERNESTO *0*2*88*
136 GONZALEZ*BARCINA,SERGIO JAVIER 1**64**5
137 GONZALEZ*GONZALEZ, ANDER 7**04*6*
138 GONZALEZ*ROMAN,EDER 7**36**3
139 GONZALEZ*RUIZ,SERGIO *91*8**8
140 GOROSTIOLA*PEREZ,JORGE *8*2*1*8
141 GOYOGANA*BILBAO,IBAN 7**8*25*
142 GUERRERO*LERTXUNDI,AIERT *5*1*7*4
143 GUERRERO*MACIAS,ADRIAN 7*4**34*
144 GUINDEO*TAPIA,IKER *6*6*3*9
145 HEPPE*REYNA,JAVIER *6*93**8
146 HERNANDEZ*ICAZURIAGAGOITIA, JOSU 7*9*6**7
147 HERRERO*MAROTO,JUDIT *2*0*65*
148 HUMARAN*DEL RIO, IAN 4*8**8*9
149 IBARRA*ARA,ANDER *8*89**0
150 IBARRETXE*BILBAO,GALDER 7*8*2**6
151 IGARTUA*ARAMBURU, MIKEL 1**5*4*3
152 IGLESIAS*AGUIRRE,AGURTZANE *06*3**2
153 IÑURRIETA*PEREZ,IMANOL 1**6*18*
154 IRIARTE*MURO,LETICIA *89**5*1
155 IRUARRIZAGA*OVEJAS, IGOR *42**34*
156 ITURBE*BARAYAZARRA,AGER 7**41*9*
157 IZAGUIRRE*CENDAGORTA-GALARZA,JON 7*8**69*
158 JAUREGUIZAR*LASAGABASTER,URTZI *4*08*3*
159 JAYO*URREJOLA,ARITZ *8*8*70*
160 JERNIGAN*VASQUEZ, MARTIN OLIVER 7*4**0*5
161 JIMENEZ*CALLE,AINGERU 7*9*5**9
162 JIMENEZ*CASCAN,LAURENTZI *24**22*
163 JIMENEZ*SANZ,AITOR 2**5*6*8
164 LACALLE*GARCIA, DAVID *2*1*3*7
165 LAFRAGUA*SANTOS,BORJA *58*4**3
166 LANDALUCE*PREGO,OIER 7*9**97*
167 LANDETA*GANGOITI,ANDER 7**1*4*5
168 LARRINAGA*CASAMAYOR, JON 1**98**4
169 LEGARRETA*BOLUMBURU,IKER *8*1*3*9
170 LEGUINA*CASTELLON,ODEI *5*94**1
171 LEKANDA*ZUBIAGA, ARKAITZ 1*0**7*9
172 LEKUE*SAN SEBASTIAN,GORKA *90*0*4*
173 LLOBREGAT*VAZQUEZ,XABIER 3**9*4*5
174 LLODIO DE*HOZ DE LA,MAIDER ALAIA *60*6*5*
175 LOBO*VAZQUEZ,MITXEL 4*8*8**1
176 LOIZAGA*RODRIGUEZ, MIKEL 7*9*8**0
177 LOPEZ*CANO, LAURA *89**77*
178 LOPEZ*CANO, SONIA 7*9**77*
179 LOPEZ*CARRETON,ASIER *8*9*2*5



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 7 / 14 páginas

180 LOPEZ*PRADO,ASIER 1**9*6*2
181 LOPEZ*REY,RUBEN *88**46*
182 LOPEZ*RUIZ, GAIZKA 7*9*0**8
183 LOPEZ*SAITUA,DHARMA 7*3**50*
184 LOPEZ*VILA,BORJA 7**3*4*9
185 LOZANO*CUEVAS,EGOI 7*7**23*
186 LUCAS*PEREIRA, IÑAKI *41**80*
187 MADARIAGA*BASCONES; IKER *59**5*4
188 MADARIAGA*GUEZURAGA,ASITZ 1**89**4
189 MAISO*AGUILERA,PEDRO 3*6*7*1*
190 MANCILLA*RUIZ,MELANIE *27*8**0
191 MANZANO*TORO DEL, SERGIO 2**75*4*
192 MARDARAS*GONZALEZ,BORJA *6*8*8*5
193 MARIAN*CANCELA,MIKEL 7**8*98*
194 MARTIN*ALVAREZ; AIDA ARIADNA *80**2*2
195 MARTIN*MACHON,ANE MIREN *5*1*41*
196 MARTIN*MARTIN,ESTIBALIZ *8*46**0
197 MARTINEZ*ENTISNE,DELBIÑE *8*4*17*
198 MARTINEZ*PALACIOS, ARKAITZ 7**55*9*
199 MARTINEZ*SUANCES,LUIS ALBERTO 7*9**9*8
200 MATA*GARCIA, DAVID 4*6*1*4*
201 MATEOS*ETXEBARRIA,JOSE MARIA 1**8*0*8
202 MAZUELAS*ALBERDI, ALEXANDER 1**81**4
203 MENDIOLEA*SAIZ,ARKAITZ *89**00*
204 MERINO*CASTILLO DEL,MARTA 7*8**33*
205 MERINO*CORTAZAR, IGOR *23**1*0
206 MERINO*PRADO DE,TXEMA 7*8**64*
207 MIGUEL*GOMEZ,IZASKUN *2*15*2*
208 MIKELEZ*ALONSO,XABIER 4**39*6*
209 MINAYO*URRUTIA,JON 1**9*72*
210 MOLINA*MOLINA,SERGIO 7**35**8
211 MONGE*URRESTI,DANIEL 4**52**7
212 MORAGA*BELANDIA,NAIARA 3**9*3*4
213 MORENO*ALVAREZ,IRATXE 7**05**8
214 MORENO*MANZANO,FRANCISCO *2*1*6*1
215 MORO*TEJeDA,AITOR 4*6**84*
216 MUÑIZ*GONZALEZ, GORKA *5*52*8*
217 MURUAGA*EPELGUEZ,AIDE 7**8*64*
218 NICHOLSON*ESTARRONA,CHRISTIAN *8*0*61*
219 NOGALES*ARRIBAS,ADOLFO 4**18**2
220 NUÑEZ*GASTON,ESTEBAN 7*9*7*1*
221 OLARTE*LORENZO,KOLDO 7**40*0*
222 ORDEÑANA*GONZALEZ,EDORTA 1*0*4**6
223 ORIO*ABRIL,ASIER 4*7*1**7
224 ORTEGA*DELGADO,JESSICA *5*22*9*
225 ORTEGA*REBOLLAR,MARIO *5*5*98*
226 ORTEGO*GONZALEZ,GOTZON *5*6*44*
227 ORTIZ DE ECHEVARRIA*BASARTE,EKAITZ 7*9*8**3
228 ORTIZ DE URBINA*MARIN,NEKANE *60**60*
229 ORTIZ*ECHEZARRAGA,ANDER *27**99*
230 ORTIZ*FERNANDEZ, JAVIER 4**72*8*



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 8 / 14 páginas

231 ORUE*IRAURGUI,GORKA *0*5*83*
232 OSEGUERA*BAREA, JATSU 7**93**0
233 OTERO*ALONSO,SERGIO 4**2*9*3
234 OTXARRI*JAUREGUI,ENEKO *5*7*04*
235 OYARZABAL*URIARTE, JURGI 4*7*2*7*
236 PALANCA PABLOS,DAVID 7**1*96*
237 PARADA*ACEVEDO; IKER 4**54**4
238 PARDO*HERNANDEZ, LORENA *2*3*50*
239 PARRA*GARCIA,ADRIAN *5*15*3*
240 PASCUAL*LOPEZ,LAURA 7**3*87*
241 PEÑA DE LA*GARCIA,IÑIGO *60*2*0*
242 PÉREZ*DIAZ,MARIA *06*3**4
243 PEREZ*FERNANDEZ,XABIER *0*91**7
244 PEREZ*GARCIA,ARKAITZ *2*03**0
245 PÉREZ*GÓMEZ,JOEL *23**6*5
246 PEREZ*LASHERAS, CHRISTIAN 7*9**11*
247 PEREZ*MACHIN; XABIER 4**6*74*
248 PEREZ*MARTINEZ,ANDER *89*4**9
249 PEREZ*POZO,SERGIO 7*9**2*5
250 PEREZ*ROMAN,SANTIAGO *6*90**6
251 PEREZ*TAJES, SANDRA MARIA *6*87**2
252 PERIBAÑEZ*TELLITU,JON 7*9*8*9*
253 PIÑERO*MUÑOZ, ENDIKA *2*5*94*
254 PLAZA*RODERO,SHEILA *88**71*
255 PORTO*IBAIBARRIAGA,GAIZKA *01*6*8*
256 POSTIGO*SIERRA,SERGIO *6*7*6*8
257 PRIETO*CUEVAS,ANA ISABEL 3**8*92*
258 QUESADA*SANCHEZ,MIKEL 4*3**43*
259 QUINTANA*PALOMARES, MARIA TERESA *2*0*3*5
260 QUINTEIRO*OREJAS, JAVIER *90*6**0
261 RAMIREZ*QUINDOS,RAUL 4*6*3*4*
262 RAMOS*JULIÁN,LEIRE *58*9**4
263 RAMOS*MORENO, AITOR *60*1*4*
264 RAMOS*VILLACORTA,ENRIQUE RAMÓN *0*59*6*
265 RAMPEREZ*TORAÑO,LARA 1**83*4*
266 RAZQUIN*LLANO,SILVIA 7**7*0*0
267 RAZQUIN*RUEDA, ALAIN *89*5**1
268 REAL DE ASUA*MARCAIDA,ZOHIARTXE *88*2**4
269 RECAGORRI*FERNANDEZ,JON *89**94*
270 REVUELTA*TEJADO,IBAI *8*47*4*
271 REY*FAULIN, JON *89*0*8*
272 RICA*BASOA,ASIER 4**50*2*
273 RICO*FERNANDEZ,ASIER *6*90**6
274 RIVA DE LA*GONZALEZ ARRILUCEA DE,JAVIER *8*0*01*
275 RODRIGUEZ*CASILLAS, ALBA *39**93*
276 RODRIGUEZ*NUÑEZ,IVAN 3**9*3*9
277 RODRIGUEZ*PULIDO,MIKEL *8*4*21*
278 RODRIGUEZ*ROMERO,JANIRE *89**70*
279 RODRIGUEZ*ZUGAZAGA,ANE *2*1*3*2
280 ROJO*LUEZAS,FRANCISCO JAVIER *6*5*27*
281 ROMERO*ARCOS,ASIER *02*3*5*



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 9 / 14 páginas

282 ROMERO*MANOTAS,JOSE 7**31**2
283 ROPERO*GALLEGO,ROCIO *89**06*
284 RUEDAS*QUINTANILLA,RAUL 7*4*7*0*
285 RUIZ DE EGUILAZ*PAJUELO,LEIRE *2*1*0*7
286 RUIZ*ATENCIA,NEREA 4**7*15*
287 RUIZ*MORANTE, ASIER 4*8**4*6
288 RUIZ*SANTOS,EDER 7*4**5*6
289 RUIZ*ZUBIETA,SARAY 7**41*3*
290 SAEZ DE EGUILAZ*PRIETO,IKER 7**0*8*8
291 SAEZ*GARCIA,IRATXE 7*8*1**5
292 SAINZ DE BARANDA*ESTEBAN, PAULA *06**6*6
293 SAINZ*ROBLES,SANTIAGO *2*02*9*
294 SAITUA*ITURRIAGA,ANDERE *6*8*33*
295 SALAZAR*ARRECHE,IDOIA 2**4*03*
296 SALES*ZUBILLAGA,LANDER 1*0**44*
297 SALGADO*ARANDA,UGAITZ 4**9*08*
298 SAN TIRSO*HERNANDEZ,AITOR 4**21**9
299 SAN VICENTE*HARO,EGOITZ 7*9**95*
300 SANCHEZ*ARAUJO,ARKAITZ *56**26*
301 SANCHEZ*CORZO,BORJA *8*15*2*
302 SANCHEZ*FERNANDEZ,ENEKO 7*9**4*5
303 SANCHEZ*JAUREGUI,OIER *9*07**4
304 SANCHEZ*MARTIN, PEDRO 2**82**7
305 SANCHEZ*NUÑEZ,UNAI 7*1*6*2*
306 SANCHEZ*ROMAN,ANDREA *6*9*96*
307 SANTAMARIA*LIZARDUY, ADRIAN 7*8**68*
308 SANTAMARIA*TRENADO,IVAN 7**2*9*3
309 SANTOS*ZABALA, MIKEL 7**9*43*
310 SASTRE*SANCHEZ-VALLEJO,IGOR 1*2*2**7
311 SEOANE*HERRERO,JOSEBA *2*05*8*
312 SERRANO*OLABARRI,ITSASO 1*0*6**0
313 SERRANO*USKOLA, RICARDO 1**8*1*9
314 SOBERA MERCADO JOEL 4**1*07*
315 SOBRINOS*PRADO,IRAIDE *5*2*15*
316 SOLOGAISTOA*ZAMBRANO,GARIKOITZ *4*1*3*7
317 SOUSA*LEBANIEGOS,LUIS MIGUEL 1*3**29*
318 SUAREZ*SAINZ, OSCAR 4**86**1
319 TOBALINA*LARTUNDO,IKER *5*2*0*9
320 TORAL*CABALLERO,AITOR *23**80*
321 TORRE DE LA*ALONSO,JAVIER 7**1*68*
322 TORRE*ALONSO,IBAI 4**2*42*
323 TORRE*SAINZ, ENDIKA 4*9*4*6*
324 TREOLAZABALA*DOMINGO,EGOITZ 1*0*8**5
325 TRESPALACIOS*PEREZ,DIDIER *89*4**3
326 UBERUAGA*ANACABE,ENDIKA 7*3*6*3*
327 UGARTE*LIZARRALDE,JOSE RAMON *0*86*8*
328 UGARTE*SORIANO,ASIER 7**3*59*
329 ULANGA*CALVO, KOLDO 7*9**8*2
330 URDANIZ*SOBRON,ANDONI 4**8*1*0
331 URIBARRENA*ABARRATEGUI,IKER *5*1*0*7
332 URRETXA*ZUÑIGA,JON 7*3**0*4



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 10 / 14 páginas

333 URTIAGA*ABAROA,GORKA 7*9*6**0
334 URZELAI*CARABIAS, EKHI *27**1*6
335 UTERGA*GARCIA,IMANOL *6*98*4*
336 VALDES*POLVORINOS,FRANCISCO JAVIER *6*81**5
337 VALLE GONZALEZ, JORITZ *90*3*3*
338 VALLEJO*RAMOS; IVAN *8*91**1
339 VELASCO*AGUIRRE,JUAN PABLO *89*0**1
340 VELEZ*GARCIA,ENEKO *24*1*6*
341 VICENTE DE*SOUTO,GARTZEN 7*9*2**1
342 VILA*CASTRESANA; DORLETA 7**2*5*3
343 VILELA*PALACIOS,MARCOS *89**7*6
344 VILLANUEVA*BLANCO,SANTIAGO 7**96*0*
345 VITORIA*YARZA,UNAI 3*6*6*5*
346 ZUBIARRAIN*IZAR DE LA FUENTE, ASIER *2*5*4*4
347 ZURDO*GARCIA, DAVID 4*6**23*

1.2- HIZKUNTZA-ESKAKIZUNA DUTEN PLAZAK/PLAZAS CON PERFIL

ZBKIA/NUM IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS NAN/DNI
1 AGUIRRE*BADA,ODEI *5*2*91*
2 ALLENDE*FERNANDEZ,MIKEL *0*32**3
3 ARIAS*SANCHEZ, ETHAN 4**16**2
4 ASPOROSA*SIMON,IVAN *4*49*9*
5 BARAYAZARRA*IRAZOLA, ANE 4**43**0
6 BARROS*BARRIO,MIKEL 4**69*0*
7 BENITEZ*URBANO,MELANIA *46*3**1
8 BERECIARTUA*PEDROSA,ION *43**53*
9 BERMEJO*SAN JOSÉ,GONTZAL *60**59*

10 BERRETEAGA*ARTIACH,MACARENA *60**7*6
11 BIRIBAI*GUTIERREZ; XABIER 7*1**15*
12 CANILLAS*SAEZ; ARKAITZ 7**43*4*
13 CANTERA*GALLEGO, RUBEN 7**4*39*
14 CASTAÑO*FERNANDEZ,ALEXANDER 1**8*1*3
15 CASTRO*ECHABURU; EKAITZ *43**39*
16 CENIGAONAINDIA*GOIRIA, IGOR *88**2*4
17 CESTONA*RODET, ALAIN 7*9**83*
18 CIMADEVILLA*PALACIO, XABIER 7**58*4*
19 CLEMENTE GONZALEZ,OSCAR *5*1*8*8
20 CORTA*LAUCIRICA, AMAIA 7*3*3*1*
21 DE BLAS*CALVO, Ander *6*90**3
22 DE DIEGO*GORBEA, SHEREZADE *2*0*72*
23 DEL CAMPO*LASA; MIKEL 7*9*5*5*
24 DEL HOYO*ARROYO,HECTOR 1**79*8*
25 DEL PINO*LUNA, MARIA *88*7*7*
26 DEL RIO*PEREZ, CARLOS 7**56*1*
27 DIAZ*GONZALEZ, ENARA *8*32*6*
28 DIEZ*URIBE,EDER *89*0**3
29 DOMINGUEZ*SAINZ,JOSU MIRENA *24*6*7*



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 11 / 14 páginas

30 ECHEVARRIA*FORONDA,AITOR 7**06**8
31 ESKALTZA*SARASIBAR,IKER *4*6*9*6
32 GARABIETA*RUBIO,OIHANE 4*8*1**5
33 GARAY*FERNANDEZ,ENDIKA *6*9*55*
34 GARCIA*HERRERO, SERGIO 1**0*7*6
35 GARCIA*MANCERAS, OSCAR *6*81**0
36 GARCIA*MENICA; IKER *5*5*1*4
37 GIL*RODRIGUEZ; IÑAKI 4**75**1
38 GOMEZ*LOSADA,IVAN 1*0*7*9*
39 GORROÑO*ARRIZABALAGA,MIKEL *5*54*5*
40 GUTIERREZ*PEREZ, JOSEBA *57*2**9
41 HAMAMI*HUERGA, SEF-ELDIN 1*0*7**0
42 HERNANDEZ*MORETON,LEIRE 1**89**8
43 HIDALGO*ABASOLO,MAITE *8*3*2*7
44 INCHAUSTI*MAYAYO, ANGEL 7**97*1*
45 LEON*SAENZ,ENDIKA 7*4**39*
46 LERA*LOPEZ; MONICA *89**80*
47 LETE*ABRISQUETA,ALVARO *5*4*89*
48 LOPEZ*ALDAY,GORKA 4*9**7*9
49 LOPEZ*GARCIA, SANDRA 7**09**4
50 LUQUE*ASLA,MARIO 1*0**0*5
51 MAQUEDA*MORO,ALAZNE 7*9**86*
52 MARKAIDA*GARAI,IBAN *89*0**8
53 MARTIN GRIGELMO,MIKEL *89*5*2*
54 MARTIN*DE DIOS, MIREINA *8*5*90*
55 MARTIN*ELORRIAGA, ERLANTZ *89**9*1
56 MARTINEZ*JURADO, ELENA 7**98*0*
57 MARTINEZ*MAYOR, ALAIN *8*5*9*2
58 MENAYO*SANCHEZ,ASIER *6*82*3*
59 MORALES*HERRERA, ZUHAITZ 7*9**2*9
60 MUÑOZ*FERNANDEZ,MIGUEL 4**6*63*
61 ORBE*ARRIEN; ANTXON 7**2*71*
62 PADILLA*SAINZ,DIANA *8*53**7
63 RAIMUNDO*GONZALEZ, JANIRE *89**03*
64 RUANO*GARCIA,CRISTIAN *24*6**7
65 RUBIO*POZA,MARIA TERESA *60**0*2
66 RUIZ*CLAVIJO, KEVIN *60**6*1
67 SANCHEZ*DIEZ,DANIEL 7**08**9
68 SEGOVIA*TENA; LEIRE 7**90*7*
69 SEVILLANO*LANDA,URKO 1*0**9*3
70 TRUJILLO*CURIEL, ADRIAN *89**45*
71 VAZQUEZ*LOPEZ, XABIER 7*0*7**5
72 VELADO FERNANDEZ, IGOR 1**03**0
73 VELEZ DE MENDIZABAL*HERNANDEZ, RUBEN 7**4*51*
74 VICENTE*AYO,ITZIAR 1**9*5*4
75 VILLAFRUELA*PARRA, ALEXANDER *8*1*28*

1.3- HIZKUNTZA-ESKAKIZUNIK GABEKO PLAZAK/ PLAZAS SIN PERFIL

ZBKIA/NUM IZEN ABIZENAK/NOMBRE Y APELLIDOS NAN/DNI



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 12 / 14 páginas

1 AGUIRRE*AIZPITARTE,GABRIEL *89*6*7*
2 AGUIRRE*RODRIGUEZ,LAURA 7*9*5**0
3 ALCALDE*PRIETA DE LA,LAURA *60**1*4
4 ALCALDE*PRIETA, SANDRA *4*6*8*9
5 ALDAY*PEREZ,DIEGO *60**46*
6 ARNEDO*MARTINEZ,GUILLERMO JOSE 7**17**7
7 BALBAS VINIEGRA,SERGIO 7*8**24*
8 BALTANAS*ROMAN,JOSE LUIS 7**2*1*2
9 BARBA*FERNANDEZ, ALMUDENA *8*42**7

10 BARRENETXEA*SAEZ,SARA 3**6*0*9
11 BAZAN*ZOZZARO, YANINA SOLEDAD *93*1*9*
12 BERGAZ*GARCIA,JOSE MARIA 7**91**5

13
BILBAO*PEREZ-CEJUELA, ALVARO 
LAZARO *6*9*0*2

14 BUENO*GUTIERREZ,SARA 7*8**33*
15 CALLAVA*VILLAÑO,JOSE LUIS 7*3*2*4*
16 CAMIRUAGA*AZKOITIA, GARIKOITZ *6*85*2*
17 CARRETERO*RAMOS, DANIEL 1**6*24*
18 CASAS*HOLGADO,IÑAKI 7**09**2
19 CORREA*SALAZAR, JONATAN 4**76*1*
20 DIOS DE*FERNANDEZ,VANESA 1*0*4*4*
21 DURAN*MARTINEZ, BEATRIZ *10*2**9
22 ESTEBAN*ESPINOSA,ARKAITZ 1**8*3*0
23 ESTEBAN*MENA,LUIS MANUEL 4**72**0
24 FERNANDEZ*GARCIA,IÑAKI 1*0**07*
25 FERNANDEZ*LOPEZ, ANA BELEN *2*5*9*8
26 FERNANDEZ*VIJANDI,JULEN 4**70*2*
27 FRANCO*PICON,MARCO ANTONIO 4*9**3*4
28 FRANCISCO*VARONA, BORJA 2*7**9*0
29 FUENTE*BARBERO, GORKA *60*6*0*
30 GOMEZ*ESCAJADILLO,IÑIGO *27*5*6*
31 GONZALEZ*URBINA,VICTOR MANUEL *60**15*
32 IGLESIAS*CALDERON,VERONICA *8*94**6
33 LAGUNA*COSTE, ALVARO 7**41*6*
34 LAITA*PALLARES, DAVID 7*8*1*9*
35 LAMIQUIZ*MARTINEZ,GONZALO 1*0**9*9
36 LANDA*CASTRESANA DE,KEPA 3*6*2*7*
37 LOPEZ*ARIZMENDI,FEDERICO 7*0**03*
38 LOPEZ*BOSQUE,EDUARDO *60*2**1
39 LOPEZ*GOMEZ,DANIEL 7**3*80*
40 LOPEZ*LOPEZ,RICARDO *06**78*
41 LOSADA*LOPEZ,ANDREA 7**9*4*9
42 MARTIN*GAÑAN,JOSUNE *2*4*34*
43 MARTIN*MARTIN,JOSEBA *0*64*1*
44 MARTIN*MARTIN,NAIARA 7*8**5*8
45 MARTINEZ*RIO DEL,IKER *89*2*9*
46 MATEOS*LLARENA, BEATRIZ 3**74**3
47 MEDINA*BARRANCO,GAIZKA 1*0*5*7*
48 MENDEZ*LOPEZ,AMAGOIA *2*08*8*
49 OCHOA*FERNANDEZ,FRANCISCO JAVIER 7**0*05*
50 ORTOLACHIPI*FAMILIAR,AITOR *58**55*



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 13 / 14 páginas

51 PACHO*FERNANDEZ,CRISTINA *46**48*
52 PITA*ZAMBRANO,CARLOS ALBERTO 2**7*0*0
53 PLANS*NEGRETE,IÑAKI 2**7*29*
54 PUERTAS*MUGICA, ARRATE 4**7*3*4
55 RODRIGUEZ*ALEGRE, ANDONI *6*85**1
56 RODRIGUEZ GARCIA, TAMARA *43**5*8
57 RODRIGUEZ*GUTIERREZ,NEREA *0*52**9
58 RODRIGUEZ*SACEDO,IBON *54**82*
59 RODRIGUEZ*VEGA,YERAY *59*7*2*
60 SENOVILLA*VELASCO,JON *60*8*0*
61 SAINZ-AJA*MARAÑON,ROBERTO 1**09**2
62 SAMPIETRO*CRUZ,AIDA 4*5*1*4*
63 SANABRIA*GARRIDO,GUILLERMO *2*4*1*6
64 SANDOVAL*HERNANDO, PEDRO 7**92**9
65 SANDOVAL*OTERO,MIKEL *6*80*7*
66 SANTIAGO*NAVARRO; MARIA VICTORIA *2*73*1*
67 SEIJAS*GONZALEZ,JUAN CARLOS *27*0*0*
68 TARANGO*LEONET; AITZIBER 7**94**3
69 TORRES*ROMERO, JOSE GERMAN 7**0*7*4
70 TRABUDUA*SANCHEZ,EDURNE *6*81**5
71 TRINCHE*SAINZ-EZQUERRA,MªCARMEN 2*1*3**0
72 TROVO*SOTO, LUIS MANUEL 0*4**32*
73 VARELA*GONZALEZ,IKER *89*1*0*
74 VELEZ*HIDALGO,UNAI *08*2**2
75 VILA*GOMEZ; TANIA 4**79**2
76 VILLANUEVA*CABEZAS, MARINA *88**01*
77 VILLARINO*RAMOS,MIGUEL *19**44*
78 VIVANCO*DE PABLOS, ALAITZ 4*8**34*
79 YAÑEZ*CABALLERO; VICTOR MANUEL *13**7*8
80 ZABALLA*LARRONDO,GARBIÑE 7*9**05*
81 ZULUETA*TARAMONA,RICARDO 7*8*3*2*

2.- EZ ONARTUAK/EXCLUIDOS

ZBAKIA-
NUM

IZEN ABIZENAK/NOMBRES Y 
APELLIDOS NAN/DNI ARRAZOIA/MOTIVO

1 ALAEZ*ORMAZABAL,ESTIBALIZ 7*3**0*7 3
2 ALONSO*CACHEIRO,DIEGO *6*8*9*1 3



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470105111027106 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 14 / 14 páginas

3 ALQUEGUI*ESQUIBEL, ANDER *91*3**0 4
4 ARCE*MARIN, MIKEL 1**6*36* 4
5 BARCENILLA*NEIRA,IGOR *27**6*5 2,3 y 5
6 CALVO*GOMEZ,JESICA 4*8**69* 4
7 CRESPO*ELORZA,JOSEBA 7**1*68* 4
8 DE LA CRUZ MENDEZ,ANABEL 0*1*4*2* 4
9 DE LA IGLESIA*LAGE, SERGIO 2*7*5*8* 2,3 y 4

10 GONZALEZ*GONZALEZ; RUBEN 4*5**43* 2,3 y 5
11 GONZALEZ*MARINABEITIA,NAIARA *60*2*4* 1
12 LEGORBURU*MOMOITIO, IÑIGO 4*3**57* 4
13 LOZANO*GOMEZ,MINERVA *0*59**6 1
14 MAZARIEGOS*BRAGADO,MIKEL *6*65**7 4
15 MIÑAMBRES*CIMAVILLA,LEIRE 7**56**7 4
16 ORTIZ DE GUZMAN*BAZ; MAITE *2*7*07* 3
17 PEREZ*CALVO,ALVARO *27**49* 4
18 ROMERO*SAN JOSE,ALEXANDER 7**36*2* 4
19 TUEROS*MILLA,ISKANDER *2*07*3* 4
20 TUEROS*MILLA,YERAY 7**07*4* 4
21 UNZURRUNZAGA*MARTINEZ; ENDIKA 4**7*42* 4

Baztertzeko arrazoiak
1. Plaza mota bete gabe.
2. NAN-a falta da.
3. Gidabaimena falta da.
4. Titulua falta da.
5. Ez ditu tituluak konpultsatu.

Motivos de exclusión
1. Sin cumplimentar tipo de plaza.
2. Falta DNI.
3. Falta carnet de conducir.
4. Falta titulación.
5. Falta compulsa de tÍtulos.

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 27/08/2020

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 27/08/2020

ALEXANDER MENDIOLA CASTRO

Firma Electronica Secretaria


		2020-08-27T13:07:20+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-08-27T12:26:53+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2020-08-27T13:07:14+0200
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




